

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO: MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTE PARA
USO NAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, INCLUINDO
MATERIAIS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM CARATER
EMERGENCIAL, AQUISIÇÃO ESA BASEADA NA LEI 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2023.**

UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

SECRETÁRIA: Eliza Adriana Benedetti Ghuzi

CARGO: Secretária

DATA: 20/03/2023.

Item	Un	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
01	CX	ALFINETES Nº. 29 NIQUELADO CAIXA DE NO MINIMO 25 G	06	PACHI	5,53	33,18
02	UNID	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM. DIVERSAS CORES	450	bio bus	0,99	445,50
03	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00 X 0,06CM	15	Bio bio	23,99	359,85
04	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETÁ, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	04	Bic	48,09	192,36
05	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA , SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	08	Bic	48,09	384,72

gm

06	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNID.	02	BIC	48,06	9612
07	UNID	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR. PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA. CORES VARIADAS.	30	MAX PRINT	3,99	59,70
08	UNID	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0 MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA	10	CIS	3,37	33,70
09	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35 G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	300	MAXI	1,68	504,00
10	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90 G	300	MAXI	3,25	975,00
11	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110 G.	80	MAXI	4,42	353,60
12	UNID	CADERNO, GRANDE, BROCHURAO, COM 96 FLS, CAPA DURA, COSTURADO, DIMENSOES APROXIMADAS 200 x 275 MM	200	PANAAMERI CANA	10,99	2.198,00
13	UNID	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS (CAPA FLEXIVEL)	30	JARDIM BOBOMI PAPAN.	2,69	80,70
14	UNID	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 96 FOLHAS, DIMENSOES APROXIMADAS FORMATO 200 X 27 5MM (CAPA FLEXIVEL)	100	PANAAMERI CANA	7,99	799,00

JM

15	UNID	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PRENDEDOR EM U, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	20	TOP	3,43	68,60
16	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06	ACC	4,33	25,98
17	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06	ACC	4,38	26,28
18	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06	PA CCHI	5,63	33,78
19	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM NO MINIMO 25 UN	03	PACHI	3,48	10,44
20	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 10/0 CX COM NO MINIMO 20 UN	03	—	—	—
21	UNID	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MÉDIO 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 18,5 X 25 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	80	FORONI	0,31	24,80
22	UNID	ENVELOPE, GRANDE 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	80	FORONI	0,48	38,40
23	UNID	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO	03	JOCAR	6,52	19,56
24	UNID	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA 45 MM X 45 M	40	AOELBRAS	6,90	276,00
25	UNID	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIÂMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12MMX42M	25	TOP	2,17	54,25
26	UNID	FITA CREPE BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 18MMX50M.	10	APELBRAS	6,78	67,80
27	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO APROXIMADO DE 12MMX30M.	06	APELBRAS	6,78	40,68
28	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6MM, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE	15	BRW	7,53	112,95

AM

		AO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS				
29	UNID	GRAMPEADOR GRANDE PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 50 FOLHAS 75G/M ²) UTILIZA GRAMPOS 26/6 MM, ESTRUTURA: TOTALMENTE EM AÇO, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÃO APROXIMADA DA BASE: 15,5 CM	03	KASS	52,50	157,50
30	UNID	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75 G/M ²) UTILIZA GRAMPOS 26/6MM, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,50 X 5,20 X 3,20CM	06	BRW	25,60	153,60
31	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	05	Bus Bee	63,99	319,95
32	UNID	LIVRO ATA, CAPA DURA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, BROCHURA	03	São Domingos	18,97	5691
33	UNID	MOLHA DEDOS, EM PASTA COM NO MINIMO 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	03	TOP	3,22	9,66
34	UNID	FOLHA OFICIO A4, MEDIDAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M ² E 78 G/M ²	200	KINGPAPER	24,20	4.840,00
35	PCT	PAPEL SULFITE, TAMANHO A 4 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL BRANCO ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSAO FRENTE E VERSO, GRAMATURA: 72 G/ M ² A 78 G/ M ²	05	KING PAPER	24,20	121,00
36	UNID	PINCEL ATOMICO PONTA REDÔNDA, POLIESTER 4.0 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINA A BASE DE AGUA COR PRETO.	15	COMPACTOR	2,99	44,85
37	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA	15	MASTERPRINT	3,89	58,35

9/11

		DE . ACRÍLICO 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VERMELHO, AZUL E PRETO.				
38	UNID	PASTA CATÁLOGO GRANDE COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ENVELOPE TAMANHO OFICIO, PASTA COM BOLSO E VISOR NA CAPA, COR PRETA.	02	ACP	32,90	65,80
39	UNID	PASTA PARA DOCUMENTO, COM PRESILHA DE PLÁSTICO TIPO ROMEU E JULIETA, EM MATERIAL LEVE E ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO PARA FOLHAS A4, CORES VARIADAS.	10	POLY CART	2,98	29,80
40	UNID	PENDRIVE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 GB	05	UTECH	33,20	166,00
41	UNID	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UN	30	PANASONIC	7,95	238,50
42	CX	PERCEVEJOS LATNADOS (DOURADOS) CX COM 100 UNIDADES	15			
43	UNID	RÉGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	400	ONDA	1,83	742,00
44	UNID	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, PARA USO GERAL	06	JOCAR	14,30	85,80
45	UNID	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR PRETA, FRC COM NO MÍNIMO 20 ML	03	JOCAR	17,23	51,69
46	UNID	TESOURA PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, MEDIDA 13 CM (DIVERSAS CORES)	20	TRIS	4,43	88,60
47	UNID	CADERNO BROCHURA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL	100	JANÁIA 600 ML PANA AMN.	6,39	639,00
48	RL	TNT (CORES DIVERSAS) 1,40ml x 50ml.	15	SANTAFÉ	119,50	1.792,50
49	UNID	CORRETIVO LIQUIDIO A BASE DE AGUA, INODORO, ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18 ML, COM SEO DO INMETRO	03	RADEX	2,43	7,29
50	UNID	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45 X 60 CM COROLIDA, CORES DIVERSAS	200	MARK	3,10	620,00
51	UNID	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50 X 66 CM, 240 G, CORES DIVERSAS	300	MARK	1,45	435,00
52	CX	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROX 18 CM, DE MADEIRA 100%	400	Beobio	6,98	2.792,00

JM

REFLORESTADA.						
53	UNID	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G	100	ACRILEX	5,78	578,00
54	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROX 48 X 200 CM, DIVERSAS CORES	50	UMP	1,38	69,50
55	UNID	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, NO MINIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5 CM, CABO PLASTICO (DIVERSAS CORES)	200	TRIS Buenos	3,88	778,00
56	KG	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	02	RENDCOLA	68,30	136,60
57	KG	BASTAO DE COLA QUENTE FINO	02	RENDCOLA	53,25	106,55
58	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	04			
59	UNID	TINTA GUACHE COLORIDA 15ml	80	Arilux	0,99	79,20
60	UNID	COLA GLITER COLORIDA	30	MARIPÉL	3,99	119,70
61	UNID	ROLO DE FITA MIMOSA TECIDO (COLORIDAS)	03			
62	UNID	ROLO DE BARBANTE	04			
63	UNID	ROLO DE FIO DE NYLON TRANSPARENTE	02			

EMPRESA: ANELISE JORGAN ME

CNPJ: 10.488.705.000-74

ENDEREÇO: Rua Júlio de Castilho

ASSINATURA/CARIMBO

Anelise Jorgan Jone

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO: MATERIAIS DIDATICOS E DE EXPEDIENTE PARA
USO NAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA, INCLUINDO
MATERIAIS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM CARATER
EMERGENCIAL, AQUISICAO ESA BASEADA NA LEI 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2023.**

UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

SECRETÁRIA: Eliza Adriana Benedetti Ghuzi

CARGO: Secretária

DATA: 20/03/2023.

Item	Un	Descrição	Quant.	V. Unit.
01	CX	ALFINETES N°. 29 NIQUELADO CAIXA DE NO MINIMO 25 G	06	10,75
02	UNID	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINÁ DE AÇO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM, DIVERSAS CORES	450	1,49
03	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N°60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00 X 0,06CM	15	21,50
04	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	04	52,90
05	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA , SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	08	52,90

06	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNID.	02	52,90
07	UNID	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR. PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA. CORES VARIADAS.	30	2,35
08	UNID	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0 MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA	10	3,15
09	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35 G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	300	2,75
10	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90 G	300	3,15
11	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110 G.	80	4,30
12	UNID	CADERNO, GRANDE, BROCHURAO, COM 96 FLS, CAPA DURA, COSTURADO, DIMENSOES APROXIMADAS 200 x 275 MM	200	10,90
13	UNID	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS (CAPA FLEXIVEL)	30	2,25
14	UNID	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 96 FOLHAS, DIMENSOES APROXIMADAS FORMATO 200 X 27 5MM (CAPA FLEXIVEL)	100	9,25

15	UNID	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PRENDEDOR EM U, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	20	5,30
16	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06	3,15
17	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06	3,15
18	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06	3,15
19	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM NO MINIMO 25 UN	03	3,15
20	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 10/0 CX COM NO MINIMO 20 UN	03	3,15
21	UNID	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MÉDIO 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 18,5 X 25 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	80	0,45
22	UNID	ENVELOPE, GRANDE 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	80	0,45
23	UNID	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO	03	5,80
24	UNID	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA 45 MM X 45 M	40	7,25
25	UNID	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIÂMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12MMX42M	25	2,75
26	UNID	FITA CREPE BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 18MMX50M.	10	6,50
27	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO APROXIMADO DE 12MMX30M.	06	6,50
28	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6MM, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE	15	7,50

		AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS		
29	UNID	GRAMPEADOR GRANDE PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 50 FOLHAS 75G/M ²) UTILIZA GRAMPOS 26/6 MM, ESTRUTURA: TOTALMENTE EM AÇO, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÃO APROXIMADA DA BASE: 15,5 CM	03	62,50
30	UNID	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75 G/M ²) UTILIZA GRAMPOS 26/6MM, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,50 X 5,20 X 3,20CM	06	28,25
31	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	05	65,00
32	UNID	LIVRO ATA, CAPA DURA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, BROCHURA	03	23,50
33	UNID	MOLHA DEDOS, EM PASTA COM NO MINIMO 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	03	3,25
34	UNID	FOLHA OFICIO A4, MEDIDAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M ² E 78 G/M ²	200	24,90
35	PCT	PAPEL SULFITE, TAMANHO A 4 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL BRANCO ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSAO FRENTE E VERSO, GRAMATURA: 72 G/ M ² A 78 G/ M ²	05	24,90
36	UNID	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA, POLIESTER 4.0 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINA A BASE DE AGUA COR PRETO.	15	3,50
37	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO – APAGA FACILMENTE – PONTA	15	4,39

		DE ACRÍLICO 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VERMELHO, AZUL E PRETO.		
38	UNID	PASTA CATÁLOGO GRANDE COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ENVELOPE TAMANHO OFICIO, PASTA COM BOLSO E VISOR NA CAPA, COR PRETA.	02	34,50
39	UNID	PASTA PARA DOCUMENTO, COM PRESILHA DE PLÁSTICO TIPO ROMEU E JULIETA, EM MATERIAL LEVE E ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO PARA FOLHAS A4, CORES VARIADAS.	10	3,50
40	UNID	PENDRIVE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 GB	05	35,00
41	UNID	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UN	30	8,15
42	CX	PERCEVEJOS LATNADOS (DOURADOS) CX COM 100 UNIDADES	15	3,50
43	UNID	RÉGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	400	2,15
44	UNID	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, PARA USO GERAL	06	19,80
45	UNID	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR PRETA, FRC COM NO MÍNIMO 20 ML	03	3,69
46	UNID	TESOURA PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, MEDIDA 13 CM (DIVERSAS CORES)	20	4,98
47	UNID	CADERNO BROCHRRA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL	100	4,90
48	RL	TNT (CORES DIVERSAS) 1,40mt x 50mt.	15	125,00
49	UNID	CORRETIVO LIQUIDIO A BASE DE AGUA, INODORO, ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18 ML, COM SEO DO INMETRO	03	3,50
50	UNID	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45 X 60 CM COROLIDA, CORES DIVERSAS	200	3,15
51	UNID	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50 X 66 CM, 240 G, CORES DIVERSAS	300	1,75
52	CX	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROX 18 CM, DE MADEIRA 100%	400	5,50

		REFLORESTADA.		
53	UNID	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G	100	6,15
54	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROX 48 X 200 CM, DIVERSAS CORES	50	2,00
55	UNID	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, NO MINIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5 CM, CABO PLASTICO (DIVERSAS CORES)	200	4,95
56	KG	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	02	64,90
57	KG	BASTAO DE COLA QUENTE FINO	02	64,90
58	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	04	30,00
59	UNID	TINTA GUACHE COLORIDA	80	5,90
60	UNID	COLA GLITER COLORIDA	30	4,70
61	UNID	ROLO DE FITA MIMOSA TECIDO (COLORIDAS)	03	8,00

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME

CNPJ: 19.885.795/0001-90

ENDERECO: RUA VICENTE BASSO, 768 – TAPERA/RS

ASSINATURA/CARIMBO

**LUIS HENRIQUE
PIASSINI DOS
SANTOS:024586
66043**

Assinado digitalmente por LUIS HENRIQUE
PIASSINI DOS SANTOS:02458666043
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e
-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=
20085105000106, OU=videoconferencia,
CN=LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS
SANTOS:02458666043
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.03.22 21:30:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO: MATERIAIS DIDATICOS E DE EXPEDIENTE PARA
USO NAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA, INCLUINDO
MATERIAIS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM CARATER
EMERGENCIAL, AQUISICAO ESA BASEADA NA LEI 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2023.**

UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

SECRETÁRIA: Eliza Adriana Benedetti Ghuzi

CARGO: Secretaria

DATA: 20/03/2023.

Item	Un	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
01	CX	ALFINETES N°. 29 NIQUELADO CAIXA DE NO MINIMO 25 G	06	Bachi	6,10	36,60
02	UNID	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM, DIVERSAS CORES	450	liso liso	1,10	495,00
03	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N°60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00 X 0,06CM	15	Redbor	22,30	334,50
04	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	04	Bic	49,50	198,00
05	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA , SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	08	Bic	49,50	396,00

Tejano

06	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNID.	02	BIC	49,50	99,00
07	UNID	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR. PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA. CORES VARIADAS.	30	MAX PRINT	2,10	63,00
08	UNID	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0 MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA	10	CIS	3,25	32,50
09	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35 G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	300	MAXI	1,89	567,00
10	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90 G	300	MAXI	3,28	984,00
11	UNID	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110 G.	80	MAXI	4,40	352,00
12	UNID	CADERNO, GRANDE, BROCHURAO, COM 96 FLS, CAPA DURA, COSTURADO, DIMENSOES APROXIMADAS 200 x 275 MM	200	PANAMERICANA.	11,00	2.200,00
13	UNID	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS (CAPA FLEXIVEL)	30	JANDAIA	2,60	78,00
14	UNID	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 96 FOLHAS, DIMENSOES APROXIMADAS FORMATO 200 X 27 5MM (CAPA FLEXIVEL)	100	PANAMERICANA.	8,10	810,00

Fernan

15	UNID	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PRENDEDOR EM U, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	20		TOP	4,00	80,00
16	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06		ACC	4,50	27,00
17	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06		ACC	4,50	27,00
18	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	06		ACC	4,50	27,00
19	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM NO MINIMO 25 UN	03		ACC	4,50	13,50
20	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 10/0 CX COM NO MINIMO 20 UN	03		ACC	4,50	13,50
21	UNID	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MÉDIO 90 G/M ² MEDIDAS APROXIMADAS 18,5 X 25 CM. (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	80		FORONI	0,43	34,40
22	UNID	ENVELOPE, GRANDE 90 G/M ² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	80		FORONI	0,50	40,00
23	UNID	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO	03		JOCAR	6,00	18,00
24	UNID	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA 45 MM X 45 M	40		ADELBRÁS	7,00	280,00
25	UNID	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIÂMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12MMX42M	25		JOP	2,50	62,50
26	UNID	FITA CREPE BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 18MMX50M.	10		ADELBRÁS	6,80	68,00
27	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO APROXIMADO DE 12MMX30M.	06		ADELBRÁS	6,80	40,80
28	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6MM, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE	15		BRW	7,55	113,25

Feliciano

		AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS				
29	UNID	GRAMPEADOR GRANDE PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 50 FOLHAS 75G/M ²) UTILIZA GRAMPOS 26/6 MM, ESTRUTURA: TOTALMENTE EM AÇO, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÃO APROXIMADA DA BASE: 15,5 CM	03	KASS	60,10	180,30
30	UNID	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75 G/M ²) UTILIZA GRAMPOS 26/6MM, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,50 X 5,20 X 3,20CM	06	BRW	26,80	160,80
31	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	05	Leo Leo	64,20	321,00
32	UNID	LIVRO ATA, CAPA DURA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, BROCHURA	03	São Domingo	19,00	57,00
33	UNID	MOLHA DEDOS, EM PASTA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	03	TOP	3,40	10,20
34	UNID	FOLHA OFICIO A4, MEDIDAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M ² E 78 G/M ²	200	KING PAPER	25,00	5.000
35	PCT	PAPEL SULFITE, TAMANHO A 4 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL BRANCO ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSAO FRENTE E VERSO, GRAMATURA: 72 G/ M ² A 78 G/ M ²	05	KING PAPER	25,00	125,00
36	UNID	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA, POLIESTER 4.0 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINA A BASE DE AGUA COR PRETO.	15	COMPACTOR	3,20	48,00
37	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA. FACILMENTE - PONTA	15	MASTER PRINT	4,20	63,00

Fernan

		DE ACRÍLICO 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VERMELHO, AZUL E PRETO.				
38	UNID	PASTA CATÁLOGO GRANDE COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ENVELOPE TAMANHO OFICIO, PASTA COM BOLSO E VISOR NA CAPA, COR PRETA.	02	ACP	34,00	68,00
39	UNID	PASTA PARA DOCUMENTO, COM PRESILHA DE PLÁSTICO TIPO ROMEU E JULIETA, EM MATERIAL LEVE E ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO PARA FOLHAS A4, CORES VARIADAS.	10	POLLVCART	3,40	34,00
40	UNID	PENDRIVE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 GB	05	UTECH	36,00	180,00
41	UNID	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UN	30	PANASONIC	8,10	243,00
42	CX	PERCEVEJOS LATNADOS (DOURADOS) CX COM 100 UNIDADES	15		3,80	57,00
43	UNID	RÉGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	400	DELLO	2,00	400,00
44	UNID	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, PARA USO GERAL	06	JOCAR	16,80	100,80
45	UNID	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR PRETA, FRC COM NO MÍNIMO 20 ML	03	JOCAR	15,00	45,00
46	UNID	TESOURA PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, MEDIDA 13 CM (DIVERSAS CORES)	20	TRIS	4,45	89,00
47	UNID	CADERNO BROCHRA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL	100	JANDAIA	6,00	600,00
48	RL	TNT (CORES DIVERSAS) 1,40mt x 50mt.	15	SANTAFÉ	121,00	1.815,00
49	UNID	CORRETIVO LIQUIDIO A BASE DE AGUA, INODORO, ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18 ML, COM SEO DO INMETRO	03	RADEX	3,00	9,00
50	UNID	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45 X 60 CM COROLIDA, CORES DIVERSAS	200	MAKE	3,20	640,00
51	UNID	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50 X 66 CM, 240 G, CORES DIVERSAS	300	MAKE	1,50	450,00
52	CX	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROX 18 CM, DE MADEIRA 100%	400	Leo Leo	6,70	2.680,00

REFLORESTADA.						
53	UNID	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G	100	ACRILEX	6,10	610,00
54	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROX 48 X 200 CM, DIVERSAS CORES	50	UMP	1,80	90,00
55	UNID	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, NO MINIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5 CM, CABO PLASTICO (DIVERSAS CORES)	200	IRIS	4,20	840,00
56	KG	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	02	RENDCOLA	65,00	130,00
57	KG	BASTAO DE COLA QUENTE FINO	02	RENDCOLA	56,00	112,00
58	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	04		36,00	144,00
59	UNID	TINTA GUACHE COLORIDA 15ml	80		1,10	88,00
60	UNID	COLA GLITER COLORIDA	30	MARIPÊ	4,20	126,00
61	UNID	ROLO DE FITA MIMOSA TECIDO (COLORIDAS)	03		9,00	27,00
62	UNID	ROLO DE BARBANTE	04			
63	UNID	ROLO DE FIO DE NYLON TRANSPARENTE	02			

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

ASSINATURA/CARIMBO

29 143 087/0001-38
 MARISA TEREZINHA PASINATTO - ME
 Av. Julio de Castilhos, 373
 Anexo 01 - Centro
 CEP 99430-000
 ALTO ALEGRE - RS

Feinado